
 1 

 
 

 

17 июня 2024 года                                                                                          № 21 (536) 
   

 

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ 
АЧИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
17.06.2024               п. Причулымский                  №  028-П 
 
О признании утратившим силу постановления 
администрации Причулымского сельсовета  от 
20.07.2016 № 123-П "Об определении размера вреда, 
причиняемого тяжеловесными транспортными 
средствами, при движении таких транспортных средств 
по    автомобильным    дорогам    общего    пользования    
местного   значения  в границах Причулымского 
сельсовета" 
                                                                                              
В соответствии с Федеральным законом от 28.04.2023 
№ 172-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон 
"Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности 
в Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской 
Федерации", отдельные законодательные акты 
Российской Федерации и признании утратившими силу 
отдельных положений статьи 18 Федерального закона 
"Об организации дорожного движения в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», частью 
2 статьи 13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-
ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 
деятельности в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Законом Красноярского края 
от 15.10.2015 № 9-3724 "О закреплении вопросов 
местного значения за сельскими поселениями 
Красноярского края", статьями 14, 17 Устава 
Причулымского сельсовета, принимая во внимание 
протест Ачинской городской прокуратуры от 25.03.2024 
№ 7/3-05-2024, ПОСТАНОВЛЯЮ:  
1. Признать утратившим силу постановление 
администрации Причулымского сельсовета от 
20.07.2016 № 123-П «Об определении размера вреда, 
причиняемого тяжеловесными транспортными 
средствами, при движении таких транспортных средств 
по    автомобильным    дорогам    общего    пользования    
местного   значения  в границах Причулымского 
сельсовета». 
2. Контроль за исполнением постановления оставляю 
за собой. 
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за 
днем его официального  опубликования  в 
информационном листке «Причулымский вестник», и 
подлежит размещению в сети Интернет на 
официальном сайте Ачинского района Красноярского 
края по адресу: https://ach-raion.gosuslugi.ru/. 

  
Глава Причулымского сельсовета              С.В.Московцев 

Обобщенная информация об исполнении лицами, 

замещающими муниципальную должность депутата 
Причулымскогосельского Совета депутатов, обязанности 

представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера 
 

Общее 
количество 
депутатов 

по состоянию 
на 

31.12.2023 

Число депутатов, 
представивших сведения о 

доходах, расходах, об 
имуществе и 

обязательствах 
имущественного характера 

за 2023 год 

Число депутатов, не 
исполнивших 

обязанность представить 
сведения о доходах, 

расходах, об имуществе 
и обязательствах 
имущественного 

характера, 
за 2023 год 

Дополнительная 
информация 

9 9 0 - 

 

ПАМЯТКА ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ 
 

Уважаемые жители Причулымского сельсовета! 
 

Обращаем Ваше внимание на необходимость  соблюдения 
Правил благоустройства территории Причулымского 
сельсовета (далее - Правила благоустройства), так как 
каждому из нас приятно жить и растить своих детей в 
благоприятных и комфортных условиях. 
Давайте все месте выйдем на улицы, заботливо, по-
хозяйски, приедем в порядок каждую придомовую 
территорию. На деле покажем свое уважение  и любовь к 
родным местам! 
 
Напоминаем: 
- собственник жилого дома или иных строений независимо 
от форм собственности и ведомственной принадлежности 
обязан содержать свой дом в технически исправном 
состоянии, поддерживать чистоту и порядок на 
приусадебном участке согласно  санитарно-гигиеническим и 
противопожарным нормам; 
- территории, прилегающие к приусадебном участку, до 
дороги должны быть очищены от мусора и бытовых 
отходов, сорняки скошены и убраны; 
- строительный материал и сельскохозяйственная техника 
не должны складироваться и храниться на прилегающей 
территории. 
 
Уважаемые жители, не нужно ждать, когда к вам придет 
административная комиссия по вопросам благоустройства 
для оформления протокола об административном 
правонарушении. 
 

"Чисто не там где убирают, а там, где не мусорят!!!" 
А.П.Чехов 

  
администрация Причулымского сельсовета 

 
Администрация Причулымского сельсовета Ачинского района 

Адрес выпуска информационного бюллетеня 
«Причулымский вестник»: п.Причулымский, 
ул.Просвещения, 20  тел./факс: 91-2-35 

Ответственный за выпуск: Абрамова Оксана Сергеевна 
Тираж: 30 экз. 
распространяется бесплатно 

https://ach-raion.gosuslugi.ru/
http://adm-prichulim.ru/
http://adm-prichulim.ru/


 2 

 


	Ачинский район
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


